
1 
 
Příloha 03 – Výčet symbolů svislého a vodorovného dopravního značení Přístavu Kolín 
Dle vyhlášky č. 294/2015 Sb. Vyhláška, kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích 

Číslo Vyobrazení značky 
a dodatková tabulka Název, význam a užití 

Počet 
ks 

Symbol 
Nový  

/ 
Stávající 

/  
Přesunutý 

Poznámka 

A 12a 
 

Přecházení, souběh chodců  
a vozidel! 

Přechod pro chodce 
Značka upozorňuje na přechod pro 

chodce, který by řidič jinak 
neočekával a který není viditelný z 

dostatečné vzdálenosti 

2 

N  

AK1 
Kombinované 

značky 
A 34 
B 20a 
B 28 

 

 

Nábřeží 
Značka upozorňuje na úsek pozemní 
komunikace směřující na nechráněné 

nábřeží nebo břeh vodní plochy. 
Nejvyšší dovolená rychlost 

Značka zakazuje řidiči překročit 
rychlost vyjádřenou na značce číslem. 

Zákaz zastavení 
Značka zakazuje zastavení nebo 
stání, tj. uvedení vozidla do klidu, 

kromě případů vyvolaných okolnostmi 
v provozu na pozemních 

komunikacích jako je např. stojící 
kolona vozidel apod. 

Upozorňuje na přednost drážních 
vozidel a manipulátorů v prostoru 

přístavu Kolín 
Tyto kombinované značky jsou 

umístěny na vjezdech do přístavu 
GATE A, B a C 

3 

S  



2 
 

AK2 
Kombinované 

značky 
B 20a 
B 28 

 

 

Konec úseku 
Tabulka vyznačuje konec úseku 

platnosti značky. 
 

Nejvyšší dovolená rychlost 
Značka zakazuje řidiči překročit 

rychlost vyjádřenou na značce číslem. 
Zákaz zastavení 

Značka zakazuje zastavení nebo 
stání, tj. uvedení vozidla do klidu, 

kromě případů vyvolaných okolnostmi 
v provozu na pozemních 

komunikacích jako je např. stojící 
kolona vozidel apod. 

Upozorňuje na přednost drážních 
vozidel a manipulátorů v prostoru 

přístavu Kolín 
Tyto kombinované značky jsou 

umístěny na vjezdech do přístavu 
GATE A, B a C 

3 

S  

A 34 

 

Nábřeží 
Značka upozorňuje na úsek pozemní 
komunikace směřující na nechráněné 

nábřeží nebo břeh vodní plochy. 

1 

S  

B 2 

 
Neplatí pro manipulátory 

Zákaz vjezdu všech vozidel 
Značka zakazuje vjezd všem 

druhům vozidel na jednosměrnou 
pozemní komunikaci, v níž je 

provoz veden opačným směrem. 
 

1 

N  

B 13 

 

Zákaz vjezdu vozidel, jejichž okamžitá 
hmotnost přesahuje vyznačenou mez 
Značka zakazuje vjezd vozidel, jejichž 

okamžitá hmotnost přesahuje údaj 
uvedený na značce. Jde-li o jízdní 

soupravu, vztahuje se tento údaj na 
každé vozidlo soupravy zvlášť. 

V případě, zeje značka doplněna 

1 

S  



3 
 

dodatkovou tabulkou s nápisem 
„Jediné vozidlo ... t“, smí do takto 

označeného úseku vjet vozidlo, jehož 
okamžitá hmotnost, a jde-li o jízdní 

soupravu, okamžitá hmotnost všech 
vozidel soupravy, sice přesahuje údaj 

na značce, nikoli však údaj na 
dodatkové tabulce. 

B 16a 

 

Zákaz vjezdu vozidel, jejichž výška 
přesahuje vyznačenou mez 

Značka zakazuje vjezd vozidel, jejichž 
okamžitá výška včetně nákladu je 

vyšší než údaj uvedený na značce. 

2 

S  

B 16b 

 

Zákaz vjezdu vozidel, jejichž výška 
přesahuje vyznačenou mez 

Značka zakazuje vjezd vozidel, jejichž 
okamžitá výška včetně nákladu je 

vyšší než údaj uvedený na značce. 

2 

S  

B 20a 

 

Nejvyšší dovolená rychlost 
Značka zakazuje řidiči překročit 
rychlost vyjádřenou na značce 

číslem. 
 

1 

N Přechodná posouvatelná 

B 20b 

 

Nejvyšší dovolená rychlost 
Značka zakazuje řidiči překročit 
rychlost vyjádřenou na značce 

číslem. 
 

1 

S  

B 28 

 

Zákaz zastavení 
Značka zakazuje zastavení nebo 
stání, tj. uvedení vozidla do klidu, 

kromě případů vyvolaných okolnostmi 
v provozu na pozemních 

komunikacích jako je např. stojící 
kolona vozidel apod. 

S šipkou E 8a, nebo E8c 
 

2 

S  



4 
 

E 2b 

 

Tvar křižovatky 
Tabulka vyznačuje skutečný tvar 

křižovatky a upřesňuje, která 
komunikace je hlavní a která vedlejší. 

1 

N Na křižovatce shora a od admin. budovy 
 

E 8a 

 

Začátek úseku 
Tabulka vyznačuje začátek úseku 
platnosti značky, pod níž je tabulka 

umístěna. 
 

1 

S  

E 8c 

 

Konec úseku 
Tabulka vyznačuje konec úseku 

platnosti značky, pod níž je tabulka 
umístěna. 

 

1 

S  

B 28a 
 

 

 

Zákaz zastavení 
Značka zakazuje zastavení nebo 
stání, tj. uvedení vozidla do klidu, 

kromě případů vyvolaných okolnostmi 
v provozu na pozemních 

komunikacích jako je např. stojící 
kolona vozidel apod. 

V dodatkové tabulce je uveden úsek 
komunikace pro který zákaz zastavení 

platí (15m na obě strany) 

1 

S  

B 30 

 

Zákaz vstupu chodců 
Značka zakazuje chodcům vstoupit 
na pozemní komunikaci 
nacházející se v prostoru za 
značkou. 

5 

N  

B 34 

 

Nejmenší vzdálenost mezi vozidly 
Značka zakazuje řidiči vozidla 
udržovat od vozidla stojícího před 
ním vzdálenost menší, než je 
stanovena údajem uvedeným na 
značce. 

1 

N Přechodná posouvatelná 



5 
 

C 

 

Povinnost zastavit vozidlo 
Značka zakazuje řidiči pokračovat 
v jízdě bez zastavení vozidla v 
prostoru u značky. Ve spodní části 
značky lze upřesnit účel zákazu, 
například nápisem „ODBAVENÍ“ 

1 

N Přechodná posouvatelná 

IP 4b 
 

Jednosměrný provoz 
Značka označuje směr jízdy vozidel na 
jednosměrné pozemní komunikaci. 

1 

N  

IP 10a 
 

Slepá pozemní komunikace 
Značka označuje pozemní komunikaci, 
která dále končí nebo po které nelze 
dále pokračovat v jízdě. 

1 

S  

IP 11a 
 

TRUCK 

Parkovací stání pro nákladní 
vozidla. 
Značka označuje místo, kde je 
dovoleno zastavení a dočasné 
parkování. 
Na značce nebo dodatkové tabulce 
může být vyznačen způsob využití 
parkovacích stání. 
Doba stání je omezena pokyny 
dispečera 

1 

N  

IP 11c 

 

Parkovací stání vozidel do 3,5 t. 
Značka označuje místo, kde je 
dovoleno zastavení a stání. 
Dodatková tabule může určit 
stanovený způsob stání na 
parkovacím zálivu. 

1 

N Naproti dispečerského pracoviště 
 

 



6 
 

IP 22 

 

Změna organizace dopravy 
Značka vhodným nápisem a 
symbolem upozorňuje na změnu 
místní úpravy provozu na pozemních 
komunikacích, změnu v organizaci 
dopravy, neobvyklé stavební 
uspořádání pozemní komunikace, 
místo s častým výskytem nehod apod. 

1 

N IP22 POZOR, tabule 750x1000 s A22 a popis 
POHYB MANIPULÁTORŮ A DRÁŽNÍCH 

VOZIDEL  
Na stěně skladu. V pohledu od přístavní zdi, 
pro chodce přecházející kolejiště od plavidel 

  

IS 11b 

 

 
Návěst změny směru jízdy s 
omezením 
Značka informuje zejména o změně 
směru jízdy na pozemní komunikaci 
nebo o způsobu průjezdu místa na 
pozemní komunikaci, popřípadě o 
vzdálenosti k takovému místu a 
vyznačuje počet a uspořádání jízdních 
pruhů, a současně vyznačuje omezení 
platné pro příslušný jízdní pruh. 

 

1 

S  

IS 11c 

 

Návěst změny směru jízdy s 
omezením 
Značka informuje zejména o změně 
směru jízdy na pozemní komunikaci 
nebo o způsobu průjezdu místa na 
pozemní komunikaci, popřípadě o 
vzdálenosti k takovému místu a 
vyznačuje počet a uspořádání jízdních 
pruhů, a současně vyznačuje omezení 
platné pro příslušný jízdní pruh. 

 

1 

S  



7 
 

P 2 

 

Hlavní pozemní komunikace 
Značka označuje zejména v obci 
hlavní pozemní komunikaci v nejbližší 
křižovatce nebo uvnitř rozsáhlé nebo 
složitější křižovatky. 

1 

N  

P 4 

 

Dej přednost v jízdě! 
Značka označuje vedlejší pozemní 
komunikaci. 
Značku lze použít i uvnitř větší nebo 
složitější křižovatky nebo na místě, 
kde se řidiči přikazuje, opakuje nebo 
zdůrazňuje povinnost dát přednost v 
jízdě. 

1 

S 
 

 

P 6 

 

Stůj, dej přednost v jízdě! 
Značka přikazuje řidiči zastavit 
vozidlo na takovém místě, odkud 
má do křižovatky náležitý rozhled, 
a dát přednost v jízdě. 
Značku lze použít i uvnitř větší 
nebo složitější křižovatky. 
Značka se používá také před 
železničním přejezdem v 
kombinaci s výstražným křížem v 
případě, kdy je nutno přikázat řidiči 
zastavení vozidla. 

1 

P Přesunutá značka 
 

Úprava přednosti v trase používané 
terminálem T-PORT !!! 

 

 

P7 
 

 

Přednost protijedoucích vozidel 
Značka přikazuje řidiči dát 
přednost v jízdě protijedoucímu 
vozidlu v případě, kdy se 
protijedoucí vozidla nemohou 
bezpečně vyhnout. 

1 

S 
 

 



8 
 

P 8 
 

Přednost před protijedoucími vozidly 
Značka informuje řidiče o tom, že řidič 
protijedoucího vozidla smí do 
následujícího úseku pozemní 
komunikace vjet pouze v případě, kdy 
se jeho a protijedoucí vozidlo mohou 
bezpečně vyhnout. 
Značka se osazuje v opačném směru 
jízdy než značka „Přednost 
protijedoucích vozidel“. 

1 

S  

PPJ 

 

 
Při nakládce  

a vykládce dbejte pokynů 
řidiče manipulátoru! 

Upozorňuje na pracovní prostor 
manipulátoru, v němž hrozí 
nebezpečí úrazu způsobené 
provozem zdvihacího zařízení. 
 

1 

N Přechodná posouvatelná, grafika na 
tabulce 500x500 

V 1a 
V 1a 

 

Podélná čára souvislá 
Značka je použita k oddělení přístavní 
komunikace - průběžného pruhu od 
skladovacích a ostatních ploch. 
Odbočování na místo ležící mimo 
pozemní komunikaci nebo vjíždění na 
pozemní komunikaci z místa ležícího 
mimo pozemní komunikaci. 
Vodorovné značení BÍLOU 
barvou 

1 

S 
 
 
 

N 

Obnova stávajících čar 
 
a 
 
nástřik ohraničení skladovacích prostor 
určených pro kontejnery. 
Ve výkresu situace přístavu označeno 
červenou přerušovanou čarou 
  

 

V 7a 

 

Přechod pro chodce 
Značka vyznačuje místo určené pro 

přechod chodců přes pozemní 
komunikaci. 

5 

N Poloha přechodu u trafostanice dle 
výkresu. 

Bude navazovat na trasu pro pěší V12e 
 



9 
 

V 10a 

 

 

Stání podélné 
Značka vyznačuje dovolené 
zastavení a stání a popřípadě 
stanovuje způsob stání ve vztahu k 
okraji pozemní komunikace. Při 
stání nesmí vozidlo svým obrysem 
nebo nákladem přesahovat do 
vozovky vyznačenou plochu. 
Délka 19 m (vozidlo 17 m + 2m na 
vyjetí z pruhu) 
Vodorovné značení BÍLOU 
barvou 

2 

N  

V 10b  
N /V 

Prostor vykládky/nakládky  (N/V) 
Značka vyznačuje dovolené 
zastavení nákladního vozidla pro 
nakládku a vykládku překladním 
manipulátorem. Při stání nesmí 
vozidlo svým obrysem nebo 
nákladem přesahovat do vozovky 
mimo vyznačenou plochu. Řidič a 
spolujezdec musí být v době 
nakládky mimo vozidlo. Osádka 
vozidla musí vyčkat V/N 
v bezpečné vzdálenosti  
a v očním kontaktu s řidičem 
manipulátoru.  
Vodorovné značení BÍLOU 
barvou 

1 

N U dispečerů 

V 10m  
N/V 

Prostor vykládky/nakládky  (N/V) 
Značka vyznačuje dovolené 
zastavení nákladního vozidla pro 
nakládku a vykládku překladním 
manipulátorem. Při stání nesmí 
vozidlo svým obrysem nebo 

1 

N  
U dispečerů 



10 
 

nákladem přesahovat do vozovky 
mimo vyznačenou plochu. Řidič a 
spolujezdec musí být v době 
nakládky mimo vozidlo. Osádka 
vozidla musí vyčkat V/N 
v bezpečné vzdálenosti  
a v očním kontaktu s řidičem 
manipulátoru.  
Vodorovné značení MODROU 
barvou 

V 12b 

 

Prostor pro pohyb osob (dispečerů 
a řidičů) oddělený od pojížděné 
komunikace betonovými bloky. 
Délka 19 m, šířka 3 m. 
Mezery na začátku pro výstup a 
nástup do vozidla, vzadu pro 
kontrolu nákladů. 

1 

N Rozmístění betonových bloků je patrné ze 
situace přístavu. 

 
Označené Z9 černožluté šrafy 

V 12d 

 

Zákaz stání  
Vodorovné značení žlutou 
barvou 
Značka se provádí jako žlutá čára 
přerušovaná u okraje vozovky a 
vyznačuje úsek, kde je zakázáno 
stání. Může být vyznačena i na 
obrubníku vedle vozovky. 
 

5 

1S 
 
 

4N 

Stávající značení u mostu 
 
Zákaz stání na hlavní trase  
od Gate B - dispečerského pracoviště  
ke sjezdu na nábřeží – trafostanici 
 
 
 
Okraj vozovky před čerpacím místem 
 
 
 



11 
 

Zákaz stání musí být označen v místě 
čerpací stanice PHM i na opačné straně 
komunikace a v místě skladovací plochy 
terminálu 
ODSTUPOVÁ VZDÁLENOST stání vozidel 
MIN 10M OD PLÁŠTĚ   
ČS PHM                    

V 12e 

 

Bílá klikatá čára 
Značka předem upozorňuje na místo 
vyžadující zvýšenou opatrnost.  
Řidiče motorových vozidel upozorňuje, 
že se na pozemní komunikaci nachází 
zvýšený výskyt - souběh chodců a 
vozidel. 
Vodorovné značení BÍLOU 
barvou 

1 

N  
Trasa značení je zakreslena v situaci 

přístavu 
Piktogram chodce  

Na začátku  a konci úseků a dále po 25 
metrech 

 

Chodník bude vymezen bílou plnou 
čarou a symboly chodce 

V 19 

 

Značka vyznačuje prostor určený 
pro odbavovaní nákladní vozidla, 
čekající na instrukce dispečera 
překladiště. 
Vodorovné značení BÍLOU 
barvou 

1 

N  
 

 

   U dispečerů 

V 22 
POZOR  
VLAK 

Vodorovné značení BÍLOU 
barvou 

2 

N Z obou stran přechodu přes kolejiště od a 
k přístavní zdi. 

Trasa u štítové zdi skladu. 
Viz situace 

 



12 
 

Z 11g 

 

Směrový sloupek červený kulatý 
k vyznačení vyústění účelové 
komunikace. 

6 

N Místo STOPKY  
 

Z12 

 

Sloupky vymezující chodník 1 

Soubor Od přechodu u GATE B na roh skladovací 
haly 

Viz. Situace DZ 

 

 

 

 

 

Zpracoval: 6.10.2023 Ing. Jaromír Kukelka 


